
 

ОТДЕЛ  ПО  ОБРАЗОВАНИЮ 

АДМИНИСТРАЦИЯ    МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ     

  «ХОЛМ-ЖИРКОВСКИЙ  РАЙОН» 

СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПРИКАЗ 

 

14.10.2022    № 88 

Об утверждении муниципального  

плана  мероприятий по введению и 

реализации обновленных ФГОС 

начального общего  и основного общего 

образования в общеобразовательных 

организациях   муниципального  

образования  

«Холм – Жирковский район» 

 Смоленской области  

в 2022-2023 учебном году 
 

          В соответствии с приказом  Департамента Смоленской области  по 

образованию  и науке  от 11.10.2022 №833-ОД « Об утверждении  регионального  

плана по введению  реализации обновленных ФГОС начального общего и 

основного общего образования  в  общеобразовательных  организациях  

Смоленской  области на 2022 – 2023 учебный год 

   ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.  Утвердить  муниципальный   план мероприятий  по введению   и 

реализации обновленных ФГОС  начального общего  и основного общего 

образования (далее- ФГОС НОО и ФГОС ООО) в общеобразовательных  

организациях  муниципального  образования  «Холм - Жирковский  район» 

Смоленской  области. 

2. Руководителям  общеобразовательных организаций, осуществляющих  

образовательную деятельность  по программам начального общего и основного 

общего образования, обеспечить  выполнения мероприятий  Плана в соответствии  

с установленными сроками. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа  оставляю за собой. 

 



 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 Приложение к приказу  

отдела по образованию  

   от  14.10.2022   № 88  

 

 

План мероприятий   

по  введению  и реализации  обновленных ФГОС начального общего и 

основного общего образования в общеобразовательных организациях  

муниципального образования «Холм – Жирковский район» Смоленской 

области в 2022-2023 учебном году 

 

 

№ Мероприятие Сроки проведения Ответственные 

1.  Координация  участия   

общеобразовательных организаций 

(далее – ОО)  в федеральных 

мониторингах по введению и 

реализации  обновленных ФГОС 

НОО и ФГОС ООО 

в течение  

всего периода 

Отдел по 

образованию 

2.  Подготовка аналитической справки 

по готовности ОО к введению  

обновленных ФГОС 

октябрь 2022 Отдел по 

образованию 

3.   Координация участия ОО  в 

региональном мониторинге  

реализация программ внеурочной 

деятельности  

февраль 2023 Отдел по 

образованию,  

4.  Собеседование с руководителями 

ОО  по реализации ФГОС  в ОО 

декабрь 2022 Отдел по 

образованию 

5.  Организация   участия  педагогов 

ОО  в совещаниях  

Минпросвещения РФ по 

актуальным вопросам  введения и 

реализации обновленных ФГОС  

в течение  

всего периода 

Отдел по 

образованию, 

администрации 

ОО 

6.  Организация  участия в работе в 

районных  методических 

объединениях  учителей начальных 

классов, учителей – предметников 

по вопросам  введения и 

реализации  обновленных ФГОС 

в течение  

всего периода 

Администрация 

ОО 

7.  Организация участия  в течение  Отдел по 



педагогических  и руководящих  

работников в семинарах, 

совещаниях, вебинарах, круглых  

столах на муниципальном и 

региональном уровнях 

всего периода образованию, 

администрации 

ОО 

8.  Сопровождение  повышения  

квалификации  педагогических 

работников вновь   принятых  на 

работу 

октябрь- ноябрь 

2022 

Отдел по 

образованию, 

администрации 

ОО 

9.  Методические консультации для  

директоров  и зам. директоров  по 

УР  по актуальным  вопросам 

введения и реализации  

обновленных ФГОС.  

в течение  

всего периода 

Отдел по 

образованию, 

руководители 

РМО 

10.  Тиражирование успешных практик  

реализации  обновленных ФГОС  

в течение  

всего периода 

Отдел по 

образованию, 

администрации 

ОО 

11.  Информирование  родительской 

общественности  по  вопросам 

введения и  реализации  

обновленных ФГОС 

в течение  

всего периода 

Администрация 

ОО 

12.  Сопровождение  информационных 

рубрик  на сайте  ОО  по вопросам  

введения и реализации ФГОС 

в течение  

всего периода 

Администрация 

ОО 

13.  Проведение  мониторинга  

образовательных  результатов  

реализации обновленных ФГОС  

апрель- май 2023 Отдел по 

образованию, 

администрация ОО 

14.  Подготовка аналитической справки 

по итогам  мониторинга  

май  2023 Отдел по 

образованию, 

администрация ОО 

 

 


